[bookmark: _GoBack]Муниципальная целевая программа «Комплексные меры профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Медведского сельсовета  на 2018– 2020 годы»
[image: Версия для печати]
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Медведского сельсовета
от 30.01.2018 № 10

Паспорт муниципальной целевой программы "Комплексные меры профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Медведского сельсовета на 2018– 2020 годы
	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа:
«Комплексные меры профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Медведского сельсовета » на 2018 – 2020 годы

	Заказчик программы
	Администрация Медведского сельсовета

	Исполнители программы
	Администрация Медведского сельсовета
- учреждения и организации различных форм собственности;
- общественные организации и объединения;

	Цели и задачи программы
	Цели программы:
- совершенствование системы профилактики преступлений и иных правонарушений;
- повышение уровня обеспечения общественного правопорядка и общественной безопасности на территории Медведского сельсовета, в том числе в местах массового пребывания граждан
Задачи Программы:
- снижение уровня преступности, в том числе подростковой, на территории Медведского сельсовета- совершенствование системы мер социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних;
- совершенствование форм и методов пропаганды здорового и социального активного образа жизни, в том числе среди подростков и молодежи;
- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений;

	Сроки и этапы реализации программы
	2018 – 2020 годы в один этап.
Объем средств выделяемых на реализацию мероприятий настоящей Программы ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.

	Ожидаемые результаты от реализации программы
	Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, обучающимися в государственных образовательных учреждениях начального профессионального образования, или при их соучастии.
Снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах и на улицах.

	Управление программой и контроль за ее реализацией
	Контроль за выполнением настоящей Программы осуществляет администрация Медведского сельсовета в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством

	Разработчики
	Администрация Медведского сельсовета

Муниципальная целевая программа "Комплексные меры профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Медведского сельсовета» на 2018 – 2020годы
Разработка муниципальной целевой программы «Комплексные меры профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Медведского сельсовета на 2018 – 2020 годы» организована в целях реализации на территории Медведского сельсовета Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 года N 537.

Реализация мероприятий Программы как комплекса системных скоординированных многоуровневых мер социально-культурного, воспитательного и правового характера позволит повысить уровень обеспечения общественной безопасности и общественного порядка, создать условия, способствующие устойчивому социально-экономическому развитию Медведского сельсовета.

Цель и задачи Программы
Главная цель Программы – повышение уровня обеспечения общественного правопорядка и общественной безопасности на территории Медведского сельсовета, в том числе в местах массового пребывания граждан; совершенствование системы профилактики преступлений и иных правонарушений.
Основными задачами реализации Программы являются:
- снижения уровня преступности, в том числе подростковой, на территории Медведского сельсовета;
- совершенствование системы мер социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних;
- совершенствования форм и методов пропаганды здорового и социально активного образа жизни, в том числе среди подростков и молодежи;
- выявления и устранения причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений;
Сроки и этапы реализации Программы
Программа реализуется в течение 2018 – 2020 годов в один этап.

image1.gif